
www 
zívePROČ CHTÍT NOVÝ MACBOOK AIR M2

ŽIJTE DIGITÁLNÍM SVÉTEM ČERVENEC 2022 | 3.99 € |89 KČ

NABIJTE MOBIL

6 C-zóna

TRENDY & TECHNOLOGIE

Apple WWDC 2022
Na každoroční konferenci 
ukázal Apple nejen nové 
verze svých operačních 
systémů, ale také nový
čip M2 a k němu 
rovnou i zcela 
přepracovaný 
Macbook Air.

12
14
16
20
21
22
24

388’1@
si*6**

 vsj)

AY

California
Plants and 
Anin ills

Novinky
IT kalendář
Nadějné technologie
Psali jsme před 10 lety
Tweetomanie
Inspirace

52
15 SSD V MEGATESTU

Novinky Applu představené na konferenci WWDC
Statistika: mobilní operátoři v Česku
Reklamy, které vás nebudou (tolik) špehovat
AMD poodhalilo nové procesory
Čísla čísla

2022

26 Pitva: náhlavní sluchátka Kanen s ANC
28 Výročí: otec laseru Theodore Harold Maiman
30 Programování elektroniky: elektromechanický srážkoměr
36 Richard Baar přibližuje svět chatbotů
38 Časová osa: historie přehrávačů iPod
40 Elektrické auto Opel Mokka-e
42 Novinky z elektrosvěta

118 N8G-eS_ED;9S@JgTTZ78!
Takhle mají vypadat vaše hesla. Pamatovat si je nemusíte

Přenosné solární 
nabíječky
Představa, že svoje telefony, 
tablety, notebooky i další 
elektroniku nabijeme 
díky přenosným solárním 
panelům, je lákavá. I proto 
jsme vyzkoušeli nabíječky 
s výkonem 21-200 W a zjistili, 
že fungují až nečekaně dobře.

PROGRAMY 
V HODNOTÉ 

1090 Kč
6

62

Aplikace pro VPN
Přesměrování veškeré 
internetové komunikace 
přes zabezpečenou síť VPN 
je dobrým způsobem, jak 
zvýšit ochranu svých dat. Je 
však třeba vybrat spolehlivé 
a robustní řešení. Které 
nebude zdarma.

V domácích sítích bývá 
řada úzkých míst, které pak 
mají za následek pomalé| 
připojení a nestabilitu. Ještě 
větším problémem pak
mohou být bezpečnostní 
hrozby. Pomůžeme vám se 
s obojím vypořádat.

42 Postavte si rychlou domácí síť
46 Desatero pro zabezpečení domácí sítě

Rychlá a bezpečná
domácí sít

0

TEST

RECENZE

Víme, který je nejlepší pro náročné 
uživatele, hráče či do notebooku.

M.2 NVMe SSD
s kapacitou 1 TB
Otestovali jsme 15 M.2 SSD
s nejoblíbenější kapacitou 1 TB.

74 16" profesionální notebook Asus ProArt StudioBook OLED 16
76 Venkovní IP kamera Anker Eufy Floodlight Camera 2K White
78 6,67" telefon Poco F4 GT'
80 6,7" telefon Tečno Camon 18 Premiér
81 Herní myš Alienware 320M
82 27" QWHD HDR monitor Philips 27M1N5500ZA
84 True Wireless sluchátka Audio-Technica ATH-CKS50TW
85 Bluetooth reproduktor Anker SoundCore Rave PartyCast
86 6,7" telefon OnePlus 10 Pro 5G
88 Grafická karta Gigabyte Radeon RX 6950 XT Gaming OC 16G•
89 Set bezdrátových klopových mikrofonu Boya BY-WM4 Pro K2
90 Bezdrátová sluchátka Sony WH-1000XM5
92 Procesorový chladič SilentiumPC Fortis 5 dual fan
93 Mini-ITX základní deska Biostar B660 GTN Racing
94 Procesor AMD Ryzen 7 5700X
95 Grafická karta MSI Radeon RX 6650 XT Gaming X 8G
96 4K HDR OLED televizor Sony XR-55A95K
98 Přenosný projektor Samsung The Freestyle

100 Duel: herní předplatná Sony PlayStation Plus Premium a Microsoft 
Xbox Game Pass Ultimate

101 Top 5: firmy, které zásadně změnily své podnikání
102 Nejlepší mobilní aplikace



we

TIPY & TRIKY
Šitova úložiště
Ačkoli trend cloudového ukládání dat hovoří spíše proti NASům,
jejich úloha v mnoha domácnostech, a především firmách je 
nezastupitelná. Vybrat vhodný model je přitom stále snadnější.

104

112 Plná verze: Ashampoo UnInstaller 10
113 Plná verze: SoftOrbits Easy Photo Unblur
113 Plná verze: lObit Start Menu 8
114 Jak efektivně vyhledávat na Internetu
118 Jak zabezpečit počítač se správcem hesel Bitwarden
121 Jak se přihlásit k účtu Microsoftu bez hesla
122 Jak lépe vidět na obrazovku v Androidu
123 Jak skrýt opravdovou adresu své schránky
124 Jak datovat levně i v zahraničí mimo EU
125 Jak předefinovat klávesy i klávesové zkratky
126 Jak přenášet soubory z telefonu do počítače
127 Kde hledat informace o počasí
128 Bezpečnostní servis
130 Nákupní zóna: nejlepší produkty na trhu
136 Servis: Computer radí čtenářům

FOTOŠKOLA HERNÍ DOUPĚ
Kompoziční 
pravidla ve 
fotografii

108
Diablo 
Immortal

Ukážeme vám kompoziční 
pravidla, vysvětlíme, jak 
je chápat, kombinovat 
a kdy je naopak vhodné je 
porušit.

Vývojáři z NetEase 
a Blizzardu přišli 
s dílem legendární 
série pro mobilní 
zařízení. Po technické

140

.A 2.30 2

L

stránce, příběhem i hratelností jde o parádní díl. Který ale 
naprosto degradoval agresivní systém mikrotransakcí.

Oceněné
nrodulty

140 Agresivní systém mikrotransakcí v Diablo Immortal
142 Evil Dead: The Game
143 Dolmen
143 Vampire: The Masquerade - Swansong
143 King Artur: Knight's Tale
144 Mobilní hry


